
Rada 58 (23. 01. 2017) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 58  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 23.01.2017 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Ing. Lenka Šípková 
Omluven: Jiří Růžička 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 16,15 hod 
     
P r o g r a m  

1.  Kontrola usnesení 
2.  Výběrové řízení na svoz a odstranění odpadu ze sběrného dvora Velešín – Nabídka na výkon zadavatel-  

 ských činností - Skládka Růžov 
         3.  Žádost o pomoc při financování nových prostor – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory    

          Český Krumlov (č.j. 0109/17/VEL) 
         4.  Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – Spolek Lungta Praha (č.j.   

          0156/17/VEL) 
     5.  Zájem o spolupráci – zveřejnění pracovní nabídky – Magna Cartech České Velenice 
     6.  Návrh OZV č. 1/2017 o regulaci provozování hazardních her 
     7.  Nabídka na vyhotovení PD a provádění inženýrské činnosti – Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3   
          ve Velešíně – ZESA České Budějovice 
     8.  Výroční zpráva za rok 2016 – Město Velešín 
     9.  Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů  
          k 31.12.2016; Cenový výměr 
    10. Žádost o sdělení – pozemek p.č. 744, k.ú. Velešín – Státní pozemkový úřad České Budějovice (č.j.  
          0194/17/VEL) 
    11. Přidělení bytu č. 12 Sídliště čp. 376; Přidělení bytu č. 2 Sídliště čp. 378; Smlouva o převodu družstevní- 
          ho podílu BD Velešín – Ing. Petr Troják x Jan Troják; Ukončení pronájmu prodejny Nad Cihelnou 604 
    12. Cenová nabídka na zpracování dokumentace k opravě haly sběrného dvora Velešín po požáru 

1. Kontrola usnesení  
529/32/34/35/36/43/44/48/49/51/52/53/55/56/58 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán         
               ve Velešíně – Vyjádření k návrhu nájemní smlouvy – M. Papežová, Velešín (č.j. 0122/17/VEL) 
               Rada bere na vědomí vyjádření paní M. Papežové k návrhu nájemní smlouvy pozemku a vyjádření 
               právníka města. 
               Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO, právník      
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
546/33/34/36/37/38/46/48/49/51/52/53/56 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje  
               Připravují se projekty. Geologický průzkum urnového háje proveden.  
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
562/34/36/56/58 – Nabídka na svoz BRKO – Zpráva o svozu a odstranění BRKO 2016 – odpadový hospodář 
               • Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               • Rozbor vývozu předložen. Rada souhlasí s návrhem odpadového hospodáře na rok 2017 – rozšíření  
               systému svozu BRKO do dalších domácností a na veřejná sběrná místa, zavedení četnějších svozů BIO.  
               Uveřejnit výzvu ve zpravodaji a na webových stránkách města. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář   
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
601/36/37/48/56 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               • Zpracování žádosti o dotaci na propagaci připravované infobrožury o velešínských spolcích projednáno  
               se SMO Pomalší.  
               • Do 31.1.2017 mohou spolky doplňovat aktualizace. 
               Bod trvá   Z.  Ing. Vágner, Mgr. Císařová  
718/46 – Projekt „Systém odděleného sběru Velešín“  
               Připravuje odpadový hospodář. 
               Bod trvá  Z.  místostarosta, odpad. hospodář   
758/48 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice 
               Připravuje se. 
               Bod trvá    Z. starosta 
776/49/50/52/57 – Nabídka údržby a revizí dětských hřišť – Hřiště hrou, Turnov; Kontrola dětských hřišť Brno  
               Rada ukládá prověřit podmínky spolupráce se společností Tomovy parky servis Turnov a možnosti  
               ukončení smlouvy. Společnost Tomovy parky na výzvu k jednání nereaguje. Rada ukládá vyzvat znovu  
               společnost k jednání s právníkem. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
785/49 – Informace k pozemku p.č. 807/20, k.ú. Velešín – ZD Netřebice  
               Geometrický plán zatím není zpracován. Zadavatel – Malovcovi. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 



Rada 58 (23. 01. 2017) 2

798/49/55/57 – Skatepark u ZŠ Velešín – návrh na přemístění 
               Jednání svoláno na 23.1.2017 od 19.00 h. 
               Bod trvá   Z. Mgr. Císařová, Ing. Vágner 
811/50/51/55 – Údržba zeleně ve Velešíně – soutěž 

        Rada ukládá zadat poptávku na údržbu parkové zeleně a dřevin ve Velešíně s postupnou následnou  
               revitalizací. Poptávku zadat na celý Velešín s rozdělením na plochy. Hledají se možné formy. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 
839/52 – Sedimentační nádrž „Šindelář“ – projekt analýzy rizik 
               Zasláno k posouzení na MŽP. Nová informace – doporučeno pozastavení akce. 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
865/55/56 – Zhoršení jakosti vody – bezejmenný přítok Velešínského potoka – dočišťovací nádrž 
               Projednáno s ČEVAK a.s., České Budějovice. Na jaře začnou přípravy projektu, vyčištění dočišťovací  
               nádrže naplánováno na rok 2018. 
               Bod trvá    Z. místostarosta 
866/55/56/58 – Napojení částí Chodeč a Bor – Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů – aktualizace  
               příloh - JVS České Budějovice (č.j. 0141/17/VEL) 
               Rada bere na vědomí stanovisko Jihočeského vodárenského svazu České Budějovice ke změně rozsahu  
               odběrných míst mezi JVS a městem Velešín (doplnění předávacího místa „Chodeč – šachta“) a souhlasí  
               s aktualizací příloh č. 1 a č. 2. ČEVAK a.s. dodá smlouvy na odběr vody a stanovisko ke kolaudaci vo- 
               dovodu v Chodči. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
867/55 – Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 
               Projednává se napojení veřejného osvětlení na soukromý objekt v lokalitě Holkov. 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
893/56/57/58 – Cenová nabídka na prodej garáže a pozemků – manželé Havlíčkovi  
               Rada po projednání na pracovní schůzce zastupitelstva k rozpočtu města na rok 2017 a po jednání  
               s manželi Havlíčkovými doporučuje ZM schválit odkup dle cenové nabídky ve dvou ročních splátkách.  
               Předložit ZM. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
900/56/57 – Plán odpadového hospodářství obce – Skládka Růžov 
               Rada ukládá starostovi města po kontrole smlouvy právníkem města podepsat Smlouvu o dílo „Plán  
               odpadového hospodářství pro město Velešín pro období 2017 – 2021“ mezi Městem Velešín a Skládkou  
               Růžov spol. s r.o., České Budějovice. POH pro město Velešín se připravuje. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář 
905/57/58 – Výměna stávajícího osvětlení v hale sběrného dvora 
               Objednávka předložena. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta, ved. EO, odpad. hospodář 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
910/57/58 – Vklad práva do katastru nemovitostí – kupní smlouva Město Velešín x Kejšarovi, Velešín 
               Rada ukládá na základě jednání s hypoteční bankou zažádat Katastrální úřad Český Krumlov o zpětvzetí  
               návrhu vkladu práva do KN, včetně smlouvy. Po vyjádření banky o vyjmutí předmětného pozemku         
               ze zástavního práva znovu podat návrh na vklad práva do KN. 
               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
 
 
2. Usnesení č. 919/58 
• Rada schvaluje cenovou nabídku Skládky Růžov spol. s r.o., České Budějovice, za výkon zadavatelských čin-
ností na výběrové řízení na svoz a odstranění odpadu ze sběrného dvora Velešín a po předložení smlouvy ukládá 
smlouvu podepsat.  
• Rada ukládá předložit na příští jednání konkrétní zadání výběrového řízení na svoz a odstranění odpadu ze sběr-
ného dvora Velešín na 5 let. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
3. Usnesení č. 920/58 
Rada bere na vědomí žádost Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory Český Krumlov o pomoc        
při financování nových prostor a s poskytnutím příspěvku nesouhlasí. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
 
 
 
 



Rada 58 (23. 01. 2017) 3

4. Usnesení č. 921/58 
Rada bere na vědomí žádost Spolku Lungta Praha o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, ne-
souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky na budově úřadu, a doporučuje pořadatelům uspořádat prostřednictvím akti-
vistů besedu s občany, žáky ZŠ Velešín a studenty SOŠ Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
5. Usnesení č. 922/58 
Rada bere na vědomí zájem společnosti Magna Cartech České Velenice o spolupráci v souvislosti se zveřejněním 
pracovní nabídky a doporučuje obrátit se se žádostí o zveřejnění nabídky na KIC Velešín. Nabídku lze umístit     
na webové stránky města do sekce nabídky práce. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
6. Usnesení č. 923/58 
Rada bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 o regulaci provozování hazardních her a ukládá 
návrh zaslat na odbor veřejné správy, dozoru a kontroly v Českých Budějovicích. Návrh OZV č. 1/2017 předložit 
ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
7. Usnesení č. 924/58 
Rada bere na vědomí nabídku ZESA s.r.o., České Budějovice, na vyhotovení projektové dokumentace a provádě-
ní inženýrské činnosti akce „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ a doporučuje sledovat do-
tační tituly. Bez dotace nelze uskutečnit. Rada doporučuje pokračovat v pracích na stavebním povolení. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
8. Usnesení č. 925/58 
Rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2016 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona                     
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zveřejnit na úřední desce. 
Bod se nesleduje  Z. Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
9. Usnesení č. 926/58 
Rada schvaluje kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů     
ke dni 31.12.2016 a cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených na pohřebišti ve Vele-
šíně. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
10. Usnesení č. 927/58 
Rada bere na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu České Budějovice o sdělení podle ust. § 6 zákona        
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a sděluje, že město Velešín nemá námitek k převodu pozemku p.č. 744, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     
11. Usnesení č. 928/58 
a) Rada schvaluje přidělení bytu č. 12, Sídliště 376, Velešín, paní Haně Talianové k 1.2.2017. 
b) Rada schvaluje přidělení bytu č. 2, Sídliště 378, Velešín, panu Milanu Vlažnému k 1.2.2017. 
c) Rada schvaluje Smlouvu o převodu družstevního podílu v bytovém družstvu (byt č. 6, Sídliště 376, Velešín) 
mezi Ing. Petrem Trojákem a Janem Trojákem. 
d) Rada bere na vědomí informaci o záměru ukončení pronájmu prodejny Nad Cihelnou 604, Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
12. Usnesení č. 929/58 
• Rada schvaluje cenovou nabídku na zpracování dokumentace k opravě haly sběrného dvora Velešín po požáru     
a po předložení smlouvy ukládá smlouvu podepsat. Dokumentaci spolu se zprávou od Policie ČR předat na SFŽP. 
• Rada ukládá předložit na příští jednání konkrétní zadání výběrového řízení na opravu haly sběrného dvora Vele-
šín po požáru. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0         
 
Ve Velešíně dne 24.01.2017 
 
Zapsala: Radka Šímová                                                                    Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                    
                                                                                                                      
 
                                                                                                                       Ing. Milan Prokeš – člen rady                                                                                                         
  


